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Es el momento ideal para que los dirigentes

rotarios les recuerden a sus clubes algo muy

importante: Todo lo que logra la Fundación

es posible gracias a los aportes de tiempo

y contribuciones de los rotarios y amigos de

Rotary.

“Cuando en 1917 Arch Klumph propuso su

idea de un fondo de dotación para hacer

el bien en el mundo, no podría haberse

imaginado el futuro crecimiento de la

Fundación”, William B. Boyd

MES DE LA FUNDACION ROTARIA

NOVIEMBRENOVIEMBRE
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 Queridos compañeros,

El pasado mes de octubre servimos al mundo con proyectos de
empoderamiento a las niñas y trabajamos por enfatizar la lucha
permanente contra el polio en el mundo entero. Nuestros esfuerzos
han sido dignos de reconocer, y felicito a cada socio y cada club por
haber llevado el mensaje de que somos “Gente de acción” con una
labor ejemplar.  Este mes de noviembre, Rotary nos motiva a impulsar
una de las misiones más importantes para nuestra organización, la
cual es sembrar el interés de los socios por aportar a la Fundación
Rotaria. 

Con más de 100 años desde su nacimiento, el mundo ha sido testigo
del aporte de LFR en las comunidades beneficiadas. Las áreas de
interés de Rotary nos comparten una idea de todos aquellos aspectos
que pueden ser abordados mediante proyectos transformadores que
marcan un antes y después para miles de personas. Nuestro deber es
comunicar de manera efectiva el poder transformador de LFR
iniciando desde nuestros distritos para que tengamos la convicción
que cada donación realizada se verá plasmada en la sonrisa de miles
de personas que tendrán una mejor calidad de vida.

Puertas afuera nuestro trabajo es aún más arduo, contar al público
que conoce poco o nada de Rotary las historias de éxito de los
proyectos de subvenciones globales que hoy son beneficiosas para las
comunidades es una tarea de todos quienes formamos parte de
Rotary. Sea o no un proyecto liderado por nuestro club el hecho de
que la Fundación Rotaria sea el motor que impulse estos proyectos,
es razón suficiente para reforzar y afirmar que Rotary es servir para
cambiar vidas.

M E N S A J E  D E L
G O B E R N A D O R  D E L
D I S T R I T O  4 4 0 0  
Jorge Gutiérrez 
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NO DEBEMOS VIVIR
SOLO PENSANDO EN
NOSOTROS, SI NO POR
LA ALEGRÍA QUE 
NOS DEPARA AYUDAR 
A LOS DEMÁS



Noviembre, mes de nuestra querida Fundación Rotaria.

Seis razones por las que debes conocerla para amarla
.
1-Más de un siglo sirviendo al mundo entero, desarrollando labores,
desde un pozo de agua potable hasta la instalación de letrinas, desde
la construcción de un puente hasta la dotación de equipamiento en
hospitales y postas de salud, en fin, en todas las áreas que
contribuyen a mejorar las condiciones de vida de las poblaciones más
vulnerables.

2-Porque es el corazón del servicio en Rotary, porque da vida y da
esperanza, y porque promueve la sensibilidad humana para dar más
de lo que se puede, dar tu contribución, tu tiempo y tu pasión por los
demás. Donar parte de tu tiempo, un plus que marca la diferencia
con otro tipo de organizaciones similares.

3-Porque es transparente y eficiente, premiada y galardonada por
Charity Navigator los últimos 13 años, mostrándonos e invitándonos
a confiar plenamente en ella.

4-Más de 3.000 millones de dólares invertidos en obras y proyectos
de alto y mediano impacto social.

5-Promoviendo la paz y la comprensión mundial, desde dentro y
hacia afuera y desde donde habito hasta donde llego.

6-Finalmente, porque es nuestra, nos pertenece y nos llena de
orgullo y satisfacción.

M E N S A J E  D E L  A S E S O R  D E L
F O N D O  D E  D O T A C I Ó N  Y
D O N A C I O N E S
E X T R A O R D I N A R I A S  Z O N A  2 3 B
EGD William Torrico Hurtado
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Porque es nuestra, nos pertenece y nos llena de orgullo y satisfacción



LA GENTE EXITOSA
SIEMPRE BUSCA 
LA OPORTUNIDAD
DE AYUDAR 
A LOS DEMÁS 



R E P O R T E  D E
A S I S T E N C I A  D E  
C L U B E S  R O T A R I O S  

CARTA 
MENSUAL
DEL GOBERNADOR
D I S T R I T O  4 4 0 0  

Pág 8

AMBATO COSMOPOLITA (59164)
BABAHOYO (24798)
BAHÍA DE CARÁQUEZ (7602)
CHONE (7603)
CUENCA (7604)
CUENCA - YANUNCAY (28194)
GALÁPAGOS SAN CRISTOBAL (84538)
GUALACEO (30734)
GUAYAQUIL CENTENARIO (65234)
LA MANÁ ORO (88226)
LOJA LOS ZARZAS (86082)
LOS CHILLOS (7613)
MACHALA MODERNO (7615)
MILAGRO (7617)
PASAJE (7618)
PORTOVIEJO DEL VALLE (85511)
QUITO LATITUD CERO (84764)

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

C L U B E S  S I N  R E G I S T R O

ESTADÍSTICAS AL 8 DE SEPTIEMBRE
NÚMERO DE REPORTES  42
TOTAL DE CLUBES      69

1 8 . Q U I T O  N O R T E  ( 7 6 2 3 )
1 9 . S A M B O R O N D Ó N  ( 7 4 8 6 4 )
2 0 . S A N  F R A N C I S C O  D E  Q U I T O  ( 7 5 5 4 3 )
2 1 . S A N A T  A N A  D E  L O S  R I O S  D E  C U E N C A
( 2 2 2 0 5 7 )
2 2 . S A N T A  R O S A  ( 7 5 1 6 6 )
2 3 . T E N A  ( 2 2 2 3 6 2 )
2 4 . T O M E B A M B A  -  C U E N C A  ( 7 6 2 7 )
2 5 . T S A C H I L A  D E  S A N T O  D O M I N G O  ( 6 1 9 3 2 )
2 6 . T U L C Á N  ( 7 6 2 8 )
2 7 . Z A R U M A  ( 2 8 2 3 8 )
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R E P O R T E  D E
A S I S T E N C I A  D E  C L U B E S
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ESMERALDAS (29618)
MACHALA (7614)
LA PUNTILLA (26177)
GUAYAQUIL MODERNO (30930)
PUYO (67694)
LOS CHILLOS MILENIO (56316)
MORONA - MACAS (58594)
QUITO EQUINOCCIO (57347)
GUAYAQUIL (7606)
QUITO (7621)

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

T O P  1 0  D E  C L U B E S  A S I S T E N C I A  
C L U B E S  R O T A R I O S  



R E P O R T E  D E
A S I S T E N C I A  D E  C L U B E S
R O T A R A C T
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ESTADÍSTICAS AL 8 DE  OCTUBRE
NUMERO DE REPORTES 22
TOTAL DE CLUBES      55

T O P  1 0  D E  A S I S T E N C I A
C L U B E S  R O T A R A C T

C U E N C A
T U M I P A M B A
P O R T O V I E J O  D E L  V A L L E
Q U E V E D O  7  D E  O C T U B R E
O R O  Y  G R A N A
M A C H A L A
P O R T O V I E J O  R E A L E S  T A M A R I N D O S
Q U I T O  N O R T E
L A  P U N T I L L A
S I N  L Í M I T E S

1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 .

1 0 .



CLUB 
 CUENCA

26 DE
NOVIEMBRE 1934

EL COMPAÑERISMO ES ALGO
MAGNIFICO, ILUMINA LOS
SENDEROS DE LA VIDA, ALEGRA
EL ÁNIMO Y SE COTIZA ALTO.
P A U L  H A R R I S

Este mes celebramos el aniversario de los
siguientes clubes Rotarios: 

¡FELIZ ANIVERSARIO!

CLUB QUITO LUZ
DE AMERICA

CLUB 
 MANTA

14 DE
NOVIEMBRE 1934

03 DE
NOVIEMBRE 2020



Este mes celebramos el aniversario de los
siguientes clubes Rotaract: 

¡FELIZ ANIVERSARIO!

CLUB
QUEVEDO

CLUB QUITO
NORTE

06 DE
NOVIEMBRE 2012

17 DE
NOVIEMBRE 2015



Este mes celebramos el aniversario de los
siguientes clubes Interact: 

¡FELIZ ANIVERSARIO!

CLUB BAHIA
DE CARAQUEZ

CLUB RIO
GUAYAS

12 DE
NOVIEMBRE 2012

03 DE
NOVIEMBRE 2015



PRÓXIMOS EVENTOS
DEL DISTRITO

@rotary.ecuador 

Rotary Ecuador Distrito 4400








DE LO QUE PENSAMOS, DECIMOS O HACEMOS:



¿ES LA VERDAD?



¿ES EQUITATIVO PARA TODOS LOS
INTERESADOS?



¿CREARÁ BUENA VOLUNTAD Y MEJORES

AMISTADES? 



¿BENEFICIARÁ A TODOS LOS INTERESADOS? 











ENVÍA LAS ACTIVIDADES DE TU CLUB
AL BOLETÍN BIMENSUAL DEL DISTRITO 4400

MÁS INFORMACIÓN:

Daniela Cueva      

Celular: (593) 995452550 

Doménica Espinosa 

 Celular: (593) 960204002 

 

E-mail: cartamensuald4400@gmail.com



LA FAMILIA ROTARIA DEL 
DISTRITO 4400 TRABAJA UNIDA

APRENDIENDO UNOS DE OTROS.

COSTA, SIERRA, AMAZONIA, Y GALÁPAGOS UN PAÍS
MOTIVADO POR EL AMOR AL SERVICIO.  

SOMOS UN EQUIPO
DE VOLUNTARIOS

COMPROMETIDOS.  

LA VOLUNTAD DE HACER EL
BIEN EN EL MUNDO LIDERA

NUESTRA ACCIÓN. 

SOMOS DISTRITO 4400
E S T A  E S  N U E S T R A  M O T I V A C I Ó N


